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سرویس سیاسی- اســحاق جهانگیری در نشست 
مدیران ارشــد وزارت کشــور تأکید کرد: پیش نیاز عبور از 
شرایط کنونی، حرکت در مسیر جلب رضایت و مشارکت 
مردم،  ایجاد همبســتگی و تقویت امید مردم به آینده است. 
هر چه نخبگان و گروه های اجتماعی و عموم شــهروندان 
در این مســیر فعال تر باشند، بهتر می توان از تنگناهای پیش 

رو عبور کرد.
معاون اول رییــس جمهوری با بیان اینکه باید حس 
دولت داری در میان مردم تقویت شود، گفت: در مسأله کرونا 
مردم احســاس بی پناهی نکردند زیرا دولت را تمام قد در 
کنار خود بــرای مواجهه با بحران دیدند؛  به همین دلیل در 
همه نظرسنجی ها میزان رضایتمندی مردم از عملکرد دولت 
در موضوع مقابله با بیماری کرونا افزایش یافت. بنابر این هر 
چه حس دولت داری در مردم تقویت شود، مصلحت کشور 

بیشتر تأمین خواهد شد.
وی با اشــاره به برخی چالش ها و ابرچالش های پیش 
روی کشور نظیر مسأله محیط زیست، کم آبی،  کسری بودجه 
و یــا اتکای بودجه به درآمدهای نفتی، گفت: برخی از این 
چالش ها ریشه تاریخی دارد و تبدیل به بیماری مزمنی شده 
اســت که همزمان با بــروز پدیده های جدیدی نظیر کرونا 
خود را به شــکل جدی تری نشان می دهد که ضرورت دارد 
برنامه ریزی اصولی تری برای حل این چالش ها انجام شود.

جهانگیری ادامــه داد: در زمان حاضر به دلیل تحریم 
فروش نفت، اتکای بودجه کشور به درآمدهای نفتی اجباراً 
بسیار کم شده است اما معنای آن؛  این نیست که ما توانسته 
ایم اقتصاد کشور را از نفت جدا کنیم، بلکه این موضوع وقتی 
تحقق می یابد که اقتصاد کشور بتواند بدون درآمدهای نفتی 
در مســیر توسعه حرکت کند و مردم ایران از رفاه برخوردار 

شده و رضایتمندی آنها را حاصل کند.
معــاون اول رییس جمهوری افزود: شــرایط امروز 
اقتصادی کشور سخت است و زندگی مردم را دچار مشکل 
کرده است. تحریم ها حتماً باعث شده تا مردم فشار مضاعفی 
را بــه خاطر کاهش قــدرت خرید تحمل کنند. البته دولت 
تمــام تلاش خود را برای کاســتن از نگرانی های مردم در 
حوزه معیشت بکار بسته است. وی با اشاره به روند افزایشی 
مجدد بیماری کرونا در ســطح کشور و تفویض اختیارات 
به اســتانداران برای مقابله با این مســأله از تلاش های کادر 
درمانی و همراهــی مردم با برنامه های دولت در این زمینه 
قدردانــی و اظهار کرد: مطمئن هســتم امروز که دغدغه ها 
نســبت به افزایش مبتلایان به کرونا افزایش یافته، حتماً می 
توانیم  با همراهی بیشــتر مردم با دولت و کادر پزشــکی و 
درمانی کشــور این مرحله را نیز کنترل و از آن عبور کنیم تا 

مسأله جدی پیش نیاید.
جهانگیری در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به 
اهمیت و جایگاه وزارت کشــور و مسؤولیت خطیری که 
این وزارتخانه در ابعاد مختلف اداره کشــور بر عهده دارد،  
گفت: باور من این اســت که اگر وزارت کشــور به معنای 
ستاد،   استانداران، فرمانداران، بخشداران و دهیاران تصمیم 
بگیرند چرخ کشــور با قدرت حرکت کند، قطعاً  کشور به 
سمت توسعه پیش خواهد رفت و شاهد رونق اقتصاد کشور 

خواهیم بود.
معاون اول رییس جمهوری از وزیر کشــور به عنوان 
مدیری مسؤولیت پذیر، با برنامه و پرانگیزه یاد کرد و گفت: 
این وزارتخانه در حوادث طبیعی نظیر سیل و زلزله و یا مسائل 
مربوط به موسســات مالی با مسؤولیت پذیری وارد میدان 
شــد و کارنامه خوبی در هفت سال گذشته به جا گذاشت 
و امیدوارم در ســال پایانی دولت نیز با همت مضاعف در 
خدمت مردم فعالیت کند. وی با بیان اینکه وزیر کشــور در 
حوزه دفاع از حقوق اساســی ملت ایستادگی ها و پافشاری 
های متعددی در ســال های گذشته انجام داده است، گفت: 
وزارت کشور مسؤول پیشبرد توسعه سیاسی در ایران است و 
احزاب، نهادهای مدنی و سمن ها انتظار دارند این وزارتخانه 
به دنبال اعطای مجوز به آنها پیگیر مسائل شان باشد تا در مسیر 

فعالیت آنها در چارچوب قانون خللی ایجاد نشود.
جهانگیری گفت: وزارت کشور مسؤول تأمین امنیت 
کشور است؛  کشوری که در اطراف آن حوادث و رخدادهایی 
به وقوع پیوست که بیشتر آنها با هدف ایجاد ناامنی در ایران 
شکل گرفت. از ظهور و بروز القاعده و داعش که ما می دانیم 
با پول کجا و با چه برنامه ای ایجاد شــدند اما به فضل الهی 
امروز ایران اســلامی در منطقه جزو امن ترین کشورهاست 
و ما قدرت دفاع از ملت خود را در هر شــرایطی داریم. البته 
ممکن اســت برخی اتفاقات نیز در گوشه و کنار کشور رخ 
داده باشد که  چنین حوادثی در کشورهای پیشرفته هم بعضاً  
بیشــتر اتفاق افتاده و کسی هم نمی گوید که در آنجا ناامنی 

وجود دارد.
معاون اول رییس جمهــوری ادامه داد: باید از امنیت 
کشور حفاظت شود. خوشبختانه همانطور که وزیر کشور در 
گزارش خود عنوان کرد در جهت گیری وزارتخانه اولویت 
اصلی همچنان امنیت است که باید در این باره بیش از پیش 
تلاش کرد. وی سپس به موضوع مقابله با مقابله با آسیب های 
اجتماعی اشاره کرد و گفت: دولت در زمینه مقابله با آسیب 
های اجتماعی موفق عمل کرد. در وهله نخســت، موضوع 
آســیب های اجتماعی به مسأله نخست کشور تبدیل شد و 
رهبر معظم انقلاب جلســات متوالی چند ساعته با حضور 

سران قوا و مسؤولان دستگاه ها برگزار کردند.
جهانگیــری ادامه داد: بروز آســیب های اجتماعی، 
خانواده ها را دچار  نگرانی و دغدغه می کند که باید از وقوع 
آن پیشگیری کرد. خوشبختانه تصمیمات خوبی در جلساتی 
که رهبر معظم انقلاب حضور داشتند، گرفته شد و در شورای 
انقلاب فرهنگی نیز با حضور وزیر کشور تصمیمات مناسبی 

اتخاذ شد.
معاون اول رییس جمهوری با تاکید بر ضرورت رصد 
و ســنجش توأمان آســیب های اجتماعی و وضع سرمایه 
اجتماعی کشــور، خاطر نشان کرد: سنجش توأمان آسیب 
های اجتماعی و وضع ســرمایه اجتماعی به طور مکرر کار 
مهم و ضروری اســت و گزارش های کارشناســی شده به 
همــراه راهکارهای عملیاتی در این خصوص می تواند در 
تصمیم گیری ها و سیاستگذاری راهگشا و تاثیرگذار باشد.

جهانگیــری با بیان اینکه نظر همه صاحب نظران این 
است که در دوران پس از کرونا مسائل اجتماعی، اقتصادی و 

فرهنگی تغییر خواهد کرد، گفت: همه دستگاه های اجرایی، 
دولت و به خصوص وزارتخانه های فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و کشور باید بر این موضوع تمرکز کنند و برای دوران پس از 

کرونا از هم اکنون برنامه ریزی داشته باشیم.
معاون اول رییس جمهوری با تأکید بر اینکه استانداران 
باید اجرای برنامه ها و تصمیمات دولت برای شرایط کرونا 
را با جدیت پیگیری کنند، خاطر نشان کرد: اجرای برخی از 
این تصمیمات، روند مناسبی نداشته که نمونه آن، پرداخت 
تســهیلات ۵۰ هزار میلیارد تومانی به بنگاه های اقتصادی 
آسیب دیده از کروناست که به رغم دستور رییس جمهوری 
مبنی بر اینکه این تسهیلات باید تا پایان خرداد پرداخت می 
شــد اما گزارش ها حاکی از آن اســت که تنها به ۲۰۰ بنگاه 
اقتصادی از این تســهیلات پرداخت شده که عملکرد این 
برنامه رضایت بخش نیســت. وی افزود: این تسهیلات در 
اختیار نظام بانکی قرار گرفته و در وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی سامانه ای برای ثبت نام بنگاه های اقتصادی طراحی 
شــده و لازم است استانداران این موضوع را مورد بررسی و 
پیگیری قرار دهند که چرا اجرای این برنامه آنطور که مورد 

انتظار بوده انجام نشده است.
جهانگیری با اشــاره بــه تصمیم دیگر دولت مبنی بر 
پرداخــت ۵ هزار میلیارد تومان در قالب بیمه بیکاری برای 
کســانی که شغل خود را در شرایط کرونا از دست داده اند،  
افزود: قرار شد بخشی از این تسهیلات در قالب بیمه بیکاری 
و مطابــق با ســاز و کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
پرداخت شــود و مابقی آن به کسانی که منبع درآمد و شغل 
خود را از دســت داده اند، پرداخت شــود که لازم اســت 

استانداران این طرح را نیز پیگیری تا حصول نتیجه کنند.
شرایط اقتصادی کشور 

معاون اول رییس جمهوری در ادامه ســخنان خود به 
تبیین شــرایط اقتصادی کشور پرداخت و گفت: بخشی که 
بیش از ســایر بخش ها در شــرایط کرونا دچار آسیب شد 
بودجه بود که لازم است برای جبران کسری بودجه فکری 
عالمانه و عاقلانه کنیم؛ چرا که اگر تدبیری عاقلانه اندیشیده 
نشود می تواند اقتصاد کشور را دچار آسیب کند و منجر به 

افزایش نقدینگی و بالا رفتن پایه پولی کشور شود.
وی، یکی از راهکارهای جبران کسری بودجه را صرفه 
جویی در هزینه ها عنوان کرد و از استانداران خواست؛ صرفه 
جویی در بودجه را به طور جدی در دســتور کار خود قرار 
دهند و هر جا که احســاس کردند دســتگاهی بیش از حد 
معمــول هزینه می کند، با قاطعیــت از آن جلوگیری و در 
صــورت لزوم برخورد کنند. جهانگیــری ادامه داد: صرفه 
جویــی در بودجه نقش موثری در آرامش افکار عمومی نیز 
دارد؛ چرا که اگر در هزینه ها صرفه جویی نشــود مردم می 
گویند در شرایطی که ما در سختی هستیم دستگاه های دولتی 

هزینه های غیرضروری انجام می دهد.
معــاون اول رییس جمهوری یکــی دیگر از راه های 
جبران کسری بودجه را فروش اوراق در بازار سرمایه عنوان 
و خاطر نشــان کرد: خصوصی سازی و مولد سازی دارایی 
ها از دیگر برنامه هایی اســت که دولت برای جبران کسری 
بودجه دنبال می کند و رییس جمهوری نیز بارها با قاطعیت بر 
فروش املاک و دارایی های دولت تأکید کرده و به استانداران 
اختیار داده شده که املاک و دارایی های دولت را بفروشند.

وی افزود: ما کشــور ثروتمندی هســتیم. ارزیابی و 
برآورد چند سال قبل وزارت امور اقتصادی و دارایی حاکی 
از آن بود که دارایی های دولت بدون احتساب نفت و معادن 
بیش از ۷ هزار هزار میلیارد تومان اســت که اگر امروز این 

دارایی ها ارزیابی شوند حتماً بیشتر خواهد بود.
معــاون اول رییس جمهوری اضافــه کرد: اگر اوراق 
بموقع فروخته شــود و خصوصی ســازی، مولد سازی و 
فروش دارایی ها بخوبی انجام گیرد، حتماً محدودیت های 

بودجه جبران خواهد شد.
وی تصریح کرد: با وجود همه محدودیت ها، دولت 
امسال هم در افزایش حقوق کارکنان تصمیماتی اتخاذ کرد 
و هم در اســفندماه سال گذشــته، پرداخت ۵۰ درصد فوق 
العاده به دستگاه های اجرایی تصویب شد تا بتوانند کارمندان 
خود را تا حدی از ســختی خــارج کنند؛ ضمن آنکه برای 

بازنشستگان کشوری نیز تصمیمات خوبی اتخاذ شد.
ایجاد رضایتمندی برای بازنشستگان

جهانگیری با بیان اینکه دولت تا کنون هیچگاه مطالبات 
دستگاه ها را با تهاتر کارخانه ها پرداخت نکرده، گفت: امروز 
برای نخستین بار در جلسه هیأت دولت تصویب شد که ۳۲ 
هزار میلیارد تومان دارایی دولت به سازمان تأمین اجتماعی 
واگذار شــود تا بتواند در طرح همســان ســازی حقوق 
بازنشستگان مورد استفاده قرار دهد که مطمئنم رضایتمندی 

زیادی در خانواده بازنشستگان کشوری ایجاد خواهد کرد.
معاون اول رییس جمهوری افزود: دولت این تصمیم 
را در شــرایط سخت بودجه ای اتخاذ کرده و سال گذشته و 
امسال به رغم همه محدودیت ها، توجه به مسائل انسانی را 

در اولویت برنامه های خود قرار داده است.
وی، مهمترین موضوع برای اقتصاد کشور را تأمین ارز 
در ســال جاری دانست و خاطرنشان کرد: باید در شرایطی 
کــه با محدودیــت فروش نفت مواجه هســتیم، از طریق 

راهکارهای دیگر ارز مورد نیاز کشور را تأمین کنیم.
نیاز به ۴۰ میلیارد دلار ارز

جهانگیــری با بیان اینکه حدود ۴۰ میلیارد دلار برای 

ســال جاری به منابع ارزی نیــاز داریم، افزود: تأمین ارز در 
حقیقــت از طریق صادرات انجام می شــود که باید تمرکز 

جدی بر این موضوع معطوف کنیم.
وی، لازمــه تأمین ارز مورد نیاز برای ســال جاری را 
همت همه جانبه از ســوی همه دستگاه ها دانست و گفت: 
صادرات غیرنفتی در ســال ۹۹ بسیار پراهمیت است و همه 
اســتان ها به خصوص استان های مرزی در این زمینه نقش 

بسیار مهمی دارند.
جهانگیری با بیان اینکه برخی مرزها و پایانه های مرزی 
نیازمند ساماندهی و اصلاح است، از وزیر کشور خواست؛ 
گروه هایی را برای نظارت بر مرزها و حل مشکلات صادر 

کنندگان اعزام کند.
معــاون اول رییس جمهوری ادامــه داد: ۸۰ درصد 
صادرات غیرنفتی کشور به کشورهای همسایه و چین و هند 
انجام می شود که اگر با جدیت بر این بازارهای هدف وقت 
بگذاریم، قادر خواهیم بود نیازهای ارزی کشور را تأمین کنیم. 
البته باید توجه داشــته باشیم که ارز حاصل از صادرات باید 
به چرخه اقتصاد کشــور باز گردد چرا که هدف از صادرات 
غیرنفتی، انجام کارهای نمایشی نیست؛ بلکه در همه کشورها 

هدف از صادرات، تأمین ارز است.
معاون اول رییس جمهــوری همچنین بر ضرورت 
حمایت از کشــاورزان تأکید و اظهار کرد: امسال دولت به 
رغم محدودیت ها، قیمت خرید گندم را از ۱۷۰۰ تومان به 
۲۵۰۰ تومــان افزایش داد که این عدد در مقیاس ۱۰ میلیون 
تن گندم، رقم بزرگی خواهد شــد و اصرار دولت این است 
که پول گندم، بموقع و در اسرع وقت به کشاورزان پرداخت 
شــود. وی در بخش دیگری از سخنان خود، سهام عدالت 
را بزرگترین طرح اقتصادی و اجتماعی جمهوری اسلامی 
ایران در ۴۰سال گذشته دانست و گفت: بر اساس این طرح 
حدود ۴۹ میلیون نفر از مردم صاحب سهام بهترین کارخانه ها 

هستند.
جهانگیری با بیان اینکه مقام معظم رهبری با آزادسازی 
سهام عدالت موافقت کردند، تصریح کرد: امروز مردم مالک 
شرعی و قانونی سهام خود هستند و ارزش سهام ۵۰۰ هزار 
تومانی، امروز در بورس به ۱۶ میلیون تومان رسیده و برای 
خانواده های تحت پوشش کمیته امداد و سازمان بهزیستی 
که سهام یک میلیون تومانی داشتند، ارزش سهامشان به ۳۲ 
میلیون تومان رســیده که اگر در یک خانواده تحت پوشش 
پنج نفر این سهام را داشته باشند رقم قابل توجهی می شود 
که می تواند برای حل مشکلاتشان مورد استفاده قرار گیرد.

کسی حق تغییر سهام مردم را ندارد
معاون اول رییس جمهوری خاطر نشــان کرد: آنچه 
تأکید مقام معظم رهبری است، این است که مردم را به فروش 
ســهام خود تشویق نکنیم و بانک مرکزی نیز اعلام کرده که 
آماده است به پشتوانه سهام مردم، به میزان ۸۰ درصد ارزش 
ســهام تسهیلات دهد تا مردم برای حل مشکلاتشان نیاز به 

فروش سهام عدالت پیدا نکنند.
وی افزود: هیچکس حق ندارد سهام مردم را تغییر دهد 
و یا از آنها بخواهد که ســهم خود را به سهم دیگری تبدیل 
کنند. هر تغییری در این زمینه باید با رضایت مردم انجام شود.
جهانگیــری در ادامه از عملکرد وزارت کشــور در 
بخش مدیریت بحران و سیل قدردانی کرد و گفت: در حوزه 
مدیریت ســیل عملکرد وزارت کشور خوب بود اما زبان 
توضیح و اطلاع رسانی دولت، گویا نیست و با وجود آنکه 
در زلزله کرمانشاه و در بخش اسکان موقت و دائم عملکرد 
خوبی از دولت به نمایش گذاشــته شد، اما بی انصافی های 

زیادی در حق دولت صورت گرفت.
معاون اول رییس جمهوری افزود: در جریان سیل سال 
۹۸ نیز که ۲۴ استان درگیر و ۶ استان به شکل جدی با مشکل 
مواجه شــدند، دولت چند ده هزار میلیارد تومان منابع برای 
جبران خسارات و بازسازی و تعمیر منازل مسکونی پرداخت 
کرد که لازم است از ستاد بحران و استانداران قدردانی شود. 
وی اهمیت کار شــهرداری ها را نیز مورد تأکید قرار داد و 
گفت: کمیســیون کلان شهرها در دولت تشکیل شده و این 
کمیسیون با ریاست وزیر کشور و عضویت تعدادی از وزرا 
تشکیل می شود و تاکنون اسناد مهمی نیز در این کمیسیون 

به تصویب رسیده است.
جهانگیری با اشــاره به تلاش های دولت برای امنیت 
شغلی دهیاران، گفت: هر تغییری در مدیریت های استان باید 
با نظر استاندار باشد و لازم است که وزرا برای تغییر مدیران 
خود در اســتان ها هماهنگی های لازم را با اســتاندار انجام 
دهند. وی از مدیران وزارت کشــور و استانداران خواست 
امسال که سال پایانی دولت است نیز همانند سالهای گذشته 

با جدیت پای کار بایستند.
وزیر کشــور نیز در این جلسه با بیان اینکه وحدت، 
انسجام،   امنیت و توسعه محور اصلی برنامه های استانداران 
است،   گفت: وزارت کشور اولویت سال جاری را بر معیشت 
و امنیــت قرار داده و در کنار آن موضوع ســلامت را نیز در 

شرایط کرونایی در دستور کار خود دارد.
در این جلســه تعدادی از مدیران ارشد وزارت کشور 
به ارائه گزارشی از اقدامات انجام شده در حوزه مسؤولیت 
خود پرداختند و برنامه ها و پیشنهادات خود را مطرح کردند.
گفتنی است؛ در این جلسه استانداران خراسان رضوی، 
کرمانشاه،   هرمزگان و مازندران نیز از طریق ویدئو کنفرانس 
گزارشی از وضع استان و اقدامات صورت گرفته ارائه کردند.

جنگ روانی دشمن سرمایه های 
اجتماعی را هدف قرار داده است

سرویس سیاسی- دســتیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری با بیان اینکه دشمن با 
جنگ روانی، سرمایه های اجتماعی را هدف قرار داده است، گفت: باید تلاش ها و اقداماتی که 
دولت برای حل مشکلات مردم انجام داده و می دهد را به اطلاع افکار عمومی رساند و همچنین 
دستاوردهای دولت در شرایط سخت که به سهم خود بعضا بی نظیر بوده را برای مردم ملموس 
کرد.  علی ربیعی در نشست ویدئو کنفرانسی با اعضای شورای اطلاع رسانی استان ها،  گفت: 
هر چند امسال به دلیل تشدید فشارهای خارجی به ویژه تحریم های ظالمانه، عملیات متمرکز 
روانی دشمن برای تضعیف روحیه و امید مردم و رکود جهانی ناشی از شیوع کرونا، سال سختی 
را پیش رو داریم، اما براســاس ســنت های لایتغیر الهی ایمان داریم که از این شرایط سخت با 

همدلی مردم عبور خواهیم کرد.
سخنگوی دولت با اشاره به موفقیت های چشمگیر دولت تدبیر و امید در ۵۵ ماه نخست 
آغاز فعالیت گفت: دولت تدبیر و امید دستاوردهای اقتصادی ملموس و بزرگی داشت. رشد 
اقتصادی بالا در کنار کنترل تورم و بهبود فضای کسب و کار در همین دولت اتفاق افتاد اما با 
روی کار آمدن ترامپ و اعمال تحریم های ظالمانه شرایط متفاوت و کشور با محدودیت هایی 
مواجه شــد. ربیعی یادآور شــد: مردم ایران در نظر دارند که در سال ۹۷ فردی غیرمتعارف در 
نتیجه انتخابات ریاست جمهوری امریکا بر مسند قدرت نشست و با زیرپا گذاشتن تعهدات 
این کشور و اعمال تحریم های ظالمانه و افزایش فشارها بر ایران، موجب بروز مشکلاتی برای 

کشور و مردم شد که بخش عمده آن در سال ۹۹ نمود پیدا کرد.  
رییس شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره به عملیات روانی سنگین دشمنان علیه مردم 
ایران،  اذعان کرد: تاکنون در هیچ دوره ای، کشــور به این اندازه در نظام تحریمی دشــمن قرار 
نگرفته بود و باید با ایمان به خود و اعتقاد به ظرفیت های داخلی خود، این دوره را با موفقیت و 
سربلندی پشت سر بگذاریم. ربیعی در بخش دیگری از سخنان خود، تجربه ممتد و مؤثر برخی 
از اعضای دولت و همچنین حضور استانداران توانمند را از فرصت های موجود در عبور کشور 
از  شــدیدترین فشارهای خارجی برشمرد و گفت: بی تردید با حمایت مقام معظم رهبری و 
همراهی مردم، این نیروهای دلسوز و با تجربه، کشور را از شرایط کنونی خارج خواهیم کرد و 

روزهای بسیار بهتری برای مردم ما فرا خواهد رسید.
سخنگوی دولت افزود: دولت تدبیر و امید در طی دوران فعالیت خود متناسب با شرایط 
و وضعیت کشور دستاوردهای چشم گیری دارد که مردم دستاوردهای قبل از تحریم ها را لمس 
کردند اما اقدامات و تلاش های دولت در زمان تحریم را که بعضا بی سابقه و کم نظیر بوده اند را 

به دلیل وجود فشارهای اقتصادی ناشی از تحریم های آمریکا درک نکردند.
ربیعی خطاب به اعضای شورای اطلاع رسانی استانها گفت: دشمن با جنگ روانی، سرمایه 
هــای اجتماعــی را هدف قرار داده که برای مقابله با آن باید تلاش ها و اقداماتی که دولت برای 
حل مشکلات مردم انجام داده و در حال انجام دارد را به آگاهی و اطلاع افکار عمومی رساند 
و همچنین دستاوردهای دولت در شرایط سخت که به سهم خود بعضا بی نظیر بوده را برای 
مردم ملموس کرد. رییس شورای اطلاع رسانی دولت با بیان اینکه همه هم و غم دولت، کمک 
به مردم در حل مشکلات شان است،  گفت: همه تلاش دولت  کنترل شرایط اقتصادی کشور 

و بازگرداندن ثبات و بهبود فضای کسب و کار در کشور است.

جهانگیری معاون اول رییس جمهور:دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهور:

عبور از مشکلات با جلب رضایت و 
مشارکت مردم امکان پذیر است

    معاون اول رییس جمهوری با اشــاره به اینکه شــرایط خطیر، پیچیده و دشوار کشور بر هیچ کس ناشناخته نیست، 
تأکید کرد: البته با وجود بحران ها، تحریم ها و پیامدهای منفی کرونا، این شرایط به معنای بن بست نیست و حتماً می توانیم 

از این مرحله عبور کنیم. 

خط تخریب روابط ایران و چین از 
رسانه های خارج آغاز شده است

سرویس سیاسی- رییس دفتر رییس جمهوری با بیان اینکه سند میان ایران و چین تعهدی 
به  آن معنا ندارد، آن را توافقی متداول و مرسوم میان کشورها عنوان کرد و گفت: خط تخریب 

روابط ایران و چین از رسانه های خارج آغاز شده است. 
محمود واعظی در پایان جلسه هیات دولت در خصوص توافق ۲۵ ساله ایران و چین و 
اخباری که در این خصوص منتشر شده است، گفت: این سند، سندی متداول هست برای اینکه 
استحکام روابط کشورها را بیشتر کند، بین  آنها امضا می شود. وی با تاکید بر اینکه این سند هیچ 
تعهدی به آن معنا نیست، گفت: دولت همواره مقید بوده هر آنچه که نیاز به تصویب دولت داشته 
باشد، این کار را انجام بدهد و هر اقدامی که نیاز به مجلس شورای باشد این کار را انجام دهد و 
لذا هیچ کار پنهانی نیست. رییس دفتر رییس جمهوری یادآورشد: خطی که وجود دارد، خطی 
است که اول رسانه های خارج با عنوان اینکه تخریب روابط ایران و چین را شروع کنند این کار را 
انجام دادند. متاسفانه در داخل کشور هم برخی از افراد که دنبال فرصت هستند نام خود را مطرح 
کنند و یا اظهار نظری بکنند و متوسل به مسائل مختلف می شوند، این موضوع را مطرح کردند.

 واعظی یادآور شــد: الان فضای مجازی شبهه هایی برای مردم به وجود آورده. یک روز 
می گویند کیش را می خواهند بدهند و یک روز می گویند می خواهند قشم را بدهند. لازم است 
از فرصت استفاده کنم و بگویم که این خطی است که از خارج حمایت می شود. قانون اساسی 
ما و  دستگاه های نظارتی ما همه تلاش می کنند برای اینکه آنچه که انجام می شود، شفاف باشد و 
موضوع هیچ خلافی نباشد. وی همچنین درباره نشست آتی سران قوا گفت: در خارج از کشور 
همواره هدف این بوده است که فاصله ای بین مردم و نظام بیندازند و از طرف دیگر، میان فعل 

مسئولان عالی رتبه نظام جمهوری اسلامی فاصله ایجاد کنند.
رییس دفتر رییس جمهوری با بیان اینکه امروز آقای رئیس جمهور تاکید داشتند بر اینکه 
ما به صورت جدی مصمم هستیم روابط صمیمانه خودمان را حفظ کنیم، اظهار داشت: منتظر 
بودیم مجلس هم انتخابات هیات رئیسه و کمیسیون هایش نهایی و کارهای مقدماتی اش انجام 
شــود. ان شالله جلسات سران سه قوه مجدداً جلساتش تشکیل خواهد شد.شود  وی ادامه داد: 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی که سران سه قوه در آن حضور دارند، در آینده نزدیک جلسات 
آن تشکیل خواهد شد و ما فکر می کنیم این گونه جلسات باعث می شود دیدگاه ها هم نزدیک تر 

و هم همکاری ها بیشتر شود.

واعظی رییس دفتر رییس جمهور:

کار بازرسان آژانس است
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس گفت :بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی 
شش بار از سایت هسته ای آسیب دیده نطنز بازدید کرده بودند. به نظر بخشی از خرابکاری 
به دلیل حضور مســتمر بازرســان آژانس در این منطقه بوده اســت. رخداد پیش آمده و 
بازدید های انجام گرفته، موضوع پروتکل الحاقی را زیرســوال می برد، زیرا دسترســی 

بازرسان به این مراکز فقط با تمسک به پذیرش ایران طبق پروتکل الحاقی ممکن است 

اخبار ویژه ...

کنایه مهاجرانی 
وزیر ارشاد دولت اصلاحات در حساب توییتری خود با نقل خاطره ای از مجلس اول 
به موضوع حقوق نمایندگان مجلس یازدهم واکنش نشان داد. عطاءالله مهاجرانی، نماینده 
مردم شــیراز در مجلس اول و وزیر دولت اصلاحات با نقل خاطره ای از مجلس اول در 
خصوص نگاه نمایندگان به اوضاع اقتصادی کشور در آن دوران نوشت: »مجلس اول؟! 
آن سال ها در فضای جنگ تحمیلی گوشت گران و کمیاب بود. آقای کتیرایی عضو هیات 
رئیسه و مسئول امور خدمات، به رستوران مجلس دستور داده بود، مصرف گوشت را به 
حداقل برسانند. آبگوشت بی گوشت درست کردند. برای چای، می بایست فقط دو حبه 
قند که توی پلاستیک پیچیده بود، بگیریم.بعضی نمایندگان با موتور سیکلت و یا دوچرخه 
به مجلس می آمدند. هیچکس در ذهنش نمی گذشت که مجلس فرصتی برای اندوختن 
مال و پروار است. نمایندگان دلالی و کار چاق کنی نمی کردند. حقوق نمایندگان در حد 
متوســط حقوق در کشــور بود. می توان اسناد مالی مجلس اول تا به امروز را بررسی کرد. 

چرا چنین شد؟!«

تکذیب کرد
محمودی، با انتشار نامه ای به هیات رئیسه مجلس نقل قولی که از طرف وی تحت 
این عنوان که »هیات رئیسه مجلس به نمایندگان زن گفته است زنان باید بچه داری کنند« را 
تکذیب کرد. سمیه محمودی، نماینده شهرضا در مجلس در گفتگو یی، پیرو انتشار خبری 
در یکی از خبرگزاری ها با عنوان »افشاگری یک نماینده زن علیه هیئت ۷ نفره هیات رئیسه 
مجلس/ به ما گفتند زن باید بچه داری کند«، اظهار کرد: مصاحبه انجام شده در خصوص 
دلایل عدم به کارگیری زنان جهت تصدی در سمت دبیران کمیسیون های تخصصی بوده 
اســت.محمودی همچنین با انتشار نامه ای به هیات رئیسه مجلس نقل قولی که از طرف 
وی تحت این عنوان که »هیات رئیسه مجلس به نمایندگان زن گفته است زنان باید بچه 

داری کنند« را تکذیب کرد.

نمایشی است
زرآبادی نماینده مجلس دهم گفت: این جریانی که در مجلس یازدهم شکل گرفته، 
ادامه همان جریان مجلس دهم اســت. اصلا خواسته این جریان مشخص نیست و همه 
این اتفاقات باعث ایجاد تنش برای وزارت امورخارجه است و نتیجه این اقدامات با توجه 
به اتفاقاتی که در این چند هفته گذشــته در ســطح روابط بین الملل در سازمان ملل شکل 
می گیرد. سیده حمیده زرآبادی، نماینده مجلس دهم، با اشاره به تشنج صورت گرفته در 
هنگام گزارش به نمایندگان مجلس از سوی محمدجواد ظریف، وزیر امورخارجه گفت: 
در مجلس دهم هم متاســفانه یک تعدادی از نمایندگان بدون داشــتن هر گونه راهکار و 
پیشنهاد مشخصی دقیقا همین تشنج ها را برای سیاست خارجی ایجاد می کردند. وی ادامه 
داد: برخی از نمایندگان با الفاظی مثل دروغگو و حتی بعضی مواقع خائن دانســتن آقای 
ظریــف که اتفاقاً همــه این موارد بار حقوقی هم دارد، عملکرد وزارت امور خارجه را به 

چالش می کشیدند، در حالی که هیچ وقت راهکار و پیشنهاد مشخصی نداشته و ندارند.

ماموریت تخریب 
عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی گفت: نمایندگان مجلس یازدهم 
از هم اکنون ماموریت تخریب دولت را دارند، لذا برای تخریب دولت، همه تلاش خود را 
می کنند، در حقیقت نمایندگان با این اقدامات قصد دارند که زمینه را برای انتخابات ۱۴۰۰ 
آماده کنند. محمود علیزاده طباطبایی، در خصوص آســیب برخورد های جناحی مجلس 
یازدهم با دولت به خبرنگار سیاســی خبرگزاری برنا گفت: جنس برخورد های مجلس 
یازدهم با دولت سیاسی است، در جایی که منافع ملی مطرح است، وزارت امور خارجه به 
تنهایی تصمیم نمی گیرد بلکه نظام تصمیم می گیرد. این فعال سیاسی با اشاره به صحبت های 
ظریف در صحن علنی و واکنش نمایندگان افزود: بنابراین همانطور که مشاهده کردید، 
در صحن علنی مجلس زمانی که ظریف پاسخ نمایندگان را داد آن ها هم سکوت کردند، 
در واقع ظریف در این جلسه در پاسخ به نمایندگان گفت، هر تصمیمی که ما می گیریم 

تصمیم نظام است و تصمیم دولت یا وزرات امور خارجه نیست.

۲۰۰ نفر 
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی گلستان گفت: ۲۰۰ نفر در این استان پس از 
شــرکت در مراسم عروســی به کرونا مبتلا و ۵ نفر فوت کردند. سراج الدین عارف نیا در 
نشســت خبری با اصحاب رســانه استان گلستان اظهار داشت: پیک دوم کرونا در استان 
گلستان همچنان ادامه دارد و تعداد بستری های روزانه ما افزایش داشته است. معاون درمان 
دانشــگاه علوم پزشکی گلســتان در مورد اعمال و اجرای محدودیت ها در استان گفت: 
محدودیت ها نباید فقط در قالب مصوبه باشــد و باید ســفت و سخت آن ها را اجرا کرد، 
مرکز بهداشت می تواند در صورت رعایت نکردن مصوبات و پروتکل ها توسط اصناف 
مختلف آن ها را پلمب کند و به دادستانی گزارش دهد. عارف نیا افزود: باید قواعد محکمی 
برای برخورد با مراســم تجمعی ایجاد شود، زیرا تعداد مبتلایان به کرونا در استان پس از 
برگزاری عروسی ها سه برابر شده است. وی ادامه داد: در یکی از روستا های داشلی برون 
که از کرونا پاک بود، دو عروسی برگزار شد که دو هفته بعد بیش از ۲۰۰ نفر که در این دو 

عروسی شرکت کرده بودند به کرونا مبتلا شدند و متاسفانه پنج نفر فوت کردند.

۷۰ قربانی کرونا 
محسن هاشمی پیش از آغاز جلسه شورای شهر تهران با حضور در جمع خبرنگاران 
در مورد احتمال متوقف شــدن اجرای طرح ترافیک در تهران گفت: ســتاد کرونا در این 
خصوص تصمیم گیری می کند و ما از آنجایی که نظرات مان »وتو« می شود نظری در این 
خصوص نمی دهیم و شأنمان را حفظ می کنیم. وی در پاسخ به این که تعداد جانباختگان 
ویروس کرونا در تهران چقدر اســت، اظهار کرد: روز گذشته ۷۰ فوتی ناشی از ویروس 
کرونا در بهشت زهرا )س( دفن شدند. متاسفانه این آمار ها رشد کرده است چرا که این عدد 

تا دفن روزانه ۱۹ نفر نیز رسیده بود، اما روز گذشته به ۷۰ نفر افزایش یافت.

بازداشت در ایلام
اخیرا  کلیپی کوتاه در فضای مجازی پخش شــد که در آن یک دختر جوان در کنار 
یک گروه موسیقی محلی با اجرای ساز دهل، حرکات ناموزونی در خیابان سعدی شهر 
ایلام اجرا کرده است. بعد از پخش این کلیپ در استان، ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
در محکومیت حرکات هنجارشکنانه و ضدفرهنگی در ایلام بیانیه ای صادر کرد. در این 
بیانیه آمده اســت: حرکت هنجارشــکنانه و به دور از ارزش های اسلامی و انقلابی یک 
دختر جوان به همراه گروه موســیقی محلی، خاطر شهروندان مومن و ولایتمدار ایلام را 
جریحه دار کرده اســت. بر خود لازم می دانیم که این حرکات زشت، ضد فرهنگی و ضد 
دینی در اســتانی که در دامن پاک زنان با عفت و با حیای آن تعداد ســه هزار شهید تقدیم 
نظام مقدس جمهوری اسلامی کرده است را محکوم کنیم. در همین راستا و به دنبال فعال 
شدن گروه های موسیقی محلی، بی حرمتی، رقص و پایکوبی و همچنین مطالبات عمومی 
و دغدغه های امت حزب الله، ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان ایلام بار دیگر ضمن 
محکومیت شدید این اقدام ناشایست و هنجارشکن، از نیروی انتظامی و دادستان مرکز 
استان خواستار برخورد قاطع با مسببان، عوامل پشت پرده و هتاکان به مقدسات دینی است. 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان ایلام نسبت به اهمال و سهل انگاری دستگاه های 
مربوطه، حق مطالبه گری را برای خود محفوظ می داند. همچنین امروز نیز دادستان ایلام از 
دستگیری و بازداشت عوامل تجمع بدون رعایت فاصله گذاری اجتماعی برای اهالی ایلام 
در میدان ۲۲ بهمن خبر داد. افشار خسروی زاد گفت: در پی دریافت فیلمی از همشهریان 
عزیز که برگزاری یک تجمع با اجرای موسیقی خیابانی بدون رعایت الزامات فرهنگی و 

بهداشتی انجام شده بود، افراد مرتبط دستگیر و تحویل مرجع قضایی شدند.

حق قانونی مجلس 
ربیعی سخنگوی دولت گفت: سوال از رئیس جمهور حق مجلس است، اما معتقدیم 
وظیفه شناسی تنها در سایه رعایت تمام ملاحظات به پیشرفت کشور کمک می کند. سوال 
شتابزده از رییس جمهور در حالی که مجلس یازدهم تازه کار خود را شروع کرده به جای 
کمک اوضاع را پیچیده می کند. حواشی ایجاد شده در جریان حضور وزیر امور خارجه در 
مجلس بد و باعث حیرت دولت و مردم شد. آقای ظریف ترکیبی از شهامت، صداقت و 
صراحت لهجه است. آقای ظریف از سوی رهبری متدین، امین و دارای غیرت ملی معرفی 
شــده اند. دست رد اعضای شورای امنیت در نشست اخیر برای ایران امیدوارکننده بوده 
است. اما در صورت تمدید تحریم تسلیحاتی ایران نگرانی ما نابودی کامل برجام است. 

تمام شرکای برجام نسبت به جدیت ما در اقدام متقابل اطمینان دارند. 


